



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos  
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo  
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
1058.854-51/2018	873636/2018		ME	ESPORTE DE GRANDE EVENTO	IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA	19/10/2017
PROponente / Tomador			Município / UF	Localidade / Endereço	Objeto	
Município de Abadia dos Dourados			Abadia dos Dourados - MG	AV: DONA BALDOÍNA LOTE 01-B QUADRA 11	REFORMA E REESTRUTURAÇÃO da Infraestrutura do Poliesportivo Municipal Jose	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	Objeto do CTEF			Início da Obra
						13/01/2020

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 242.745,79

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	FRENTE 1	FRENTE 2	FRENTE 3	FRENTE 4	FRENTE 5	FRENTE 6
Nível	1.	POLIESPORTIVO DUARTÃO E PISTA DE SKATE											
Nível	1.1.	POLIEPORTIVO DUARTÃO											
Nível	1.1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	1.1.1.0.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	4,50	393,23	1.769,54	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	4,50					
Nível	1.1.2.	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES											
Serviço	1.1.2.0.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	156,66	44,92	7.037,17	3-DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	156,66					
Serviço	1.1.2.0.2	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	21,28	7,49	159,39	3-DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	21,28					
Serviço	1.1.2.0.3	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	3,15	21,86	68,86	3-DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	3,15					
Serviço	1.1.2.0.4	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	8,00	9,99	79,92	3-DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	8,00					
Serviço	1.1.2.0.5	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	355,56	18,83	6.695,19	3-DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	355,56					
Nível	1.1.3.	VERGAS E CONTRAVERGAS											
Serviço	1.1.3.0.1	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	20,80	24,45	508,56	4-VERGAS E CONTRAVERGAS		20,80				
Nível	1.1.4.	ALVENARIAS											
Serviço	1.1.4.0.1.	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	25,03	70,73	1.770,37	5-ALVENARIAS		25,03				
Nível	1.1.5.	ESQUADRIAS											
Nível	1.1.5.1	PORTA DE MADEIRA											
Serviço	1.1.5.1.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	13,00	844,09	10.973,17	6-ESQUADRIAS			13,00			
Serviço	1.1.5.1.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	905,34	905,34	6-ESQUADRIAS			1,00			
Serviço	1.1.5.1.3	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	5,00	793,57	3.967,85	6-ESQUADRIAS			5,00			

Valor Total do Orçamento: R\$ 242.745,79

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:					
								FRENTE 1	FRENTE 2	FRENTE 3	FRENTE 4	FRENTE 5	FRENTE 6
								1	2	3	4	5	6
Serviço	1.1.5.1.4	PORTA CORTA-FOGO 90X210X4CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	6,00	1.398,35	8.390,10	6-ESQUADRIAS					6,00	
Nível	1.1.5.2.	FERRAGENS E ACESSÓRIOS											
Serviço	1.1.5.2.1.	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 90 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	2,00	150,56	301,12	6-ESQUADRIAS				2,00		
Serviço	1.1.5.2.2.	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO	UN	2,00	39,09	78,18	6-ESQUADRIAS				2,00		
Nível	1.1.5.3.	JANELAS DE ALUMINIO											
Serviço	1.1.5.3.1.	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	0,36	516,78	186,04	6-ESQUADRIAS				0,36		
Serviço	1.1.5.3.2.	JANELA DE AÇO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	3,15	612,42	1.929,12	6-ESQUADRIAS				3,15		
Nível	1.1.6.	VIDROS											
Serviço	1.1.6.0.1.	ESPELHO CRISTAL ESPESSURA 4MM, COM MOLDURA EM ALUMINIO E COMPENSADO 6MM PLASTIFICADO COLADO	M2	6,00	506,37	3.038,22	7-VIDROS				6,00		
Nível	1.1.7.	IMPERMEABILIZAÇÃO											
Serviço	1.1.7.0.1.	FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZACAO, ESPESSURA 150 MICRAS.	M2	20,00	6,13	122,60	8-IMPERMEABILIZAÇÃO	20,00					
Nível	1.1.8.	REVESTIMENTOS INTERNO E EXTERNO											
Serviço	1.1.8.0.1.	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	0,37	380,81	140,90	9-REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS			0,37			
Serviço	1.1.8.0.2.	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	0,75	461,51	346,13	9-REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS			0,75			
Serviço	1.1.8.0.3.	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	155,62	68,03	10.586,83	9-REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS					155,62	
Nível	1.1.9.	PAVIMENTAÇÕES											
Nível	1.1.9.1.	PAVIMENTAÇÃO INTERNA											
Serviço	1.1.9.1.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM. AF_06/2014	M2	113,66	35,68	4.055,39	10-PAVIMENTAÇÕES				113,66		
Serviço	1.1.9.1.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	113,66	46,90	5.330,65	10-PAVIMENTAÇÕES				113,66		
Serviço	1.1.9.1.3.	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018	M	1,50	80,33	120,50	10-PAVIMENTAÇÕES				1,50		
Nível	1.1.9.2.	PAVIMENTAÇÃO EXTERNA											
Serviço	1.1.9.2.1.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	4,03	528,99	2.131,83	10-PAVIMENTAÇÕES				4,03		
Serviço	1.1.9.2.2.	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5" CM	UN	10,00	9,71	97,10	10-PAVIMENTAÇÕES				10,00		
Nível	1.1.10.	PINTURAS E ACABAMENTOS											
Serviço	1.1.10.0.1.	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAIO DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER ( AR-COMPRIIMO).	M2	81,36	21,83	1.776,09	11-PINTURAS E ACABAMENTOS						81,36

Valor Total do Orçamento: R\$ 242.745,79

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	1.1.10.0.2.	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	1.294,29	12,15	15.725,62	11-PINTURAS E ACABAMENTOS						1.294,29
Serviço	1.1.10.0.3.	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	151,67	10,74	1.628,94	11-PINTURAS E ACABAMENTOS						151,67
Serviço	1.1.10.0.4.	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	791,23	12,15	9.613,44	11-PINTURAS E ACABAMENTOS						791,23
Serviço	1.1.10.0.5.	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇAO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	M	275,60	11,43	3.150,11	11-PINTURAS E ACABAMENTOS						275,60
Serviço	1.1.10.0.6.	FUNDO PREPARADOR PRIMER A BASE DE EPOXI, PARA ESTRUTURA METALICA, UMA DEMA0, ESPESSURA DE 25 MICRA.	M2	22,60	12,14	274,36	11-PINTURAS E ACABAMENTOS						22,60
Serviço	1.1.10.0.7.	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2	52,08	29,47	1.534,80	11-PINTURAS E ACABAMENTOS						52,08
Nível	1.1.11.	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS											
Nível	1.1.11.1.	TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC											
Serviço	1.1.11.1.1.	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	12,00	3,96	47,52	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			12,00			
Serviço	1.1.11.1.2.	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	6,00	8,25	49,50	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			6,00			
Serviço	1.1.11.1.3.	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	5,12	20,48	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			4,00			
Serviço	1.1.11.1.4.	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	5,83	23,32	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			4,00			
Serviço	1.1.11.1.5.	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	11,16	33,48	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			3,00			
Serviço	1.1.11.1.6.	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2"INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	12,19	24,38	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			2,00			
Serviço	1.1.11.1.7.	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	10,75	21,50	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			2,00			
Serviço	1.1.11.1.8.	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	23,91	47,82	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			2,00			
Serviço	1.1.11.1.9.	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	3,76	7,52	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			2,00			
Serviço	1.1.11.1.10.	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	7,63	15,26	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			2,00			
Serviço	1.1.11.1.11.	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	7,71	15,42	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			2,00			
Serviço	1.1.11.1.12.	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM X 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	15,84	15,84	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			1,00			
Serviço	1.1.11.1.13.	BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2015	UN	1,00	7,65	7,65	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			1,00			

Valor Total do Orçamento: R\$ 242.745,79

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:					
								FRENTE 1	FRENTE 2	FRENTE 3	FRENTE 4	FRENTE 5	FRENTE 6
								1	2	3	4	5	6
Serviço	1.1.11.1.14	UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	10,45	20,90	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			2,00			
Serviço	1.1.11.1.15	UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	30,86	61,72	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			2,00			
Nível	1.1.11.2.	REGISTROS E OUTROS											
Serviço	1.1.11.2.1.	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	1,00	33,94	33,94	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			1,00			
Serviço	1.1.11.2.2.	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	2,00	73,53	147,06	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			2,00			
Serviço	1.1.11.2.3.	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	2,00	69,99	139,98	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			2,00			
Serviço	1.1.11.2.4.	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	12,00	3,13	37,56	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			12,00			
Serviço	1.1.11.2.5.	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1", INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	4,52	9,04	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			2,00			
Serviço	1.1.11.2.6.	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 1.1/2", INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	9,63	19,26	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			2,00			
Serviço	1.1.11.2.7.	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.1/2", INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	8,67	17,34	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			2,00			
Serviço	1.1.11.2.8.	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	10,00	8,96	89,60	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			10,00			
Serviço	1.1.11.2.9.	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	16,27	16,27	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			1,00			
Serviço	1.1.11.2.10	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	32,98	32,98	12-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			1,00			
Nível	1.1.12.	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS											
Nível	1.1.12.1.	TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC											
Serviço	1.1.12.1.1.	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	12,00	16,68	200,16	13-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS			12,00			
Serviço	1.1.12.1.2.	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	6,00	24,16	144,96	13-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS			6,00			
Serviço	1.1.12.1.3.	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	12,00	46,98	563,76	13-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS			12,00			

Valor Total do Orçamento: R\$ 242.745,79

Valor Total do Orçamento: R\$ 242.743,79													
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	1.1.12.1.4.	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	6,13	24,52	13-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS			4,00			
Serviço	1.1.12.1.5.	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	19,74	39,48	13-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS			2,00			
Serviço	1.1.12.1.6.	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	8,03	32,12	13-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS			4,00			
Serviço	1.1.12.1.7.	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	12,42	24,84	13-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS			2,00			
Serviço	1.1.12.1.8.	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	28,97	57,94	13-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS			2,00			
Serviço	1.1.12.1.9.	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	36,05	72,10	13-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS			2,00			
Serviço	1.1.12.1.10	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	29,26	58,52	13-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS			2,00			
Serviço	1.1.12.1.11	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	8,49	16,98	13-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS			2,00			
Nível	1.1.12.2.	CAIXAS E ACESSÓRIOS											
Serviço	1.1.12.2.1.	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM COM TAMPA CEGA QUADRADA BRANCA	UN	1,00	29,17	29,17	13-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS			1,00			
Serviço	1.1.12.2.2.	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	6,00	9,81	58,86	13-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS			6,00			
Serviço	1.1.12.2.3.	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	8,00	9,31	74,48	13-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS			8,00			
Serviço	1.1.12.2.4.	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4"X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	8,00	22,14	177,12	13-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS			8,00			
Serviço	1.1.12.2.5.	VALVULA EM PLASTICO CROMADO PARA LAVATORIO 1 ", SEM UNHO, COM LADRAO	UN	10,00	8,62	86,20	13-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS			10,00			
Serviço	1.1.12.2.6.	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2 ", ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2019	UN	9,00	266,80	2.401,20	13-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS			9,00			
Nível	1.1.13.	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS											
Serviço	1.1.13.0.1.	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	10,00	225,36	2.253,60	14-LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS				10,00		

Valor Total do Orçamento: R\$ 242.745,79

Preço Total do Orçamento: R\$ 242.430,95													
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	1.1.13.0.2.	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	1,00	813,28	813,28	14-LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS				1,00		
Serviço	1.1.13.0.3.	MICTORIO SIFONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	583,44	1.166,88	14-LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS				2,00		
Serviço	1.1.13.0.4.	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	10,00	141,43	1.414,30	14-LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS				10,00		
Serviço	1.1.13.0.5.	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	170,75	170,75	14-LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS				1,00		
Serviço	1.1.13.0.6.	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	10,00	49,06	490,60	14-LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS				10,00		
Serviço	1.1.13.0.7.	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	41,79	41,79	14-LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS				1,00		
Serviço	1.1.13.0.8.	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	84,35	168,70	14-LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS						2,00
Serviço	1.1.13.0.9.	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	UN	10,00	32,02	320,20	14-LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS						10,00
Serviço	1.1.13.0.10	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	UN	6,00	25,45	152,70	14-LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS						6,00
Serviço	1.1.13.0.11	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO	UN	6,00	27,11	162,66	14-LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS						6,00
Nível	1.1.14.	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO											
Serviço	1.1.14.0.1.	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	196,90	787,60	15-SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO						4,00
Serviço	1.1.14.0.2.	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	4,00	45,54	182,16	15-SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO						4,00
Nível	1.1.15.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS											
Nível	1.1.15.1.	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO											
Serviço	1.1.15.1.1.	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	274,58	274,58	16-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					1,00	
Serviço	1.1.15.1.2.	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 24 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	431,81	431,81	16-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					1,00	
Serviço	1.1.15.1.3.	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	7,00	18,15	127,05	16-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					7,00	
Serviço	1.1.15.1.4.	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00	18,15	90,75	16-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					5,00	
Serviço	1.1.15.1.5.	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	8,00	18,15	145,20	16-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					8,00	
Serviço	1.1.15.1.6.	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 60 A 100A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	160,23	320,46	16-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					2,00	

Valor Total do Orçamento: R\$ 242.745,79

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	1.1.15.1.7.	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 125 A 150A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	465,40	465,40	16-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					1,00	
Nível	1.1.15.2.	CABOS E FIOS CONDUTORES											
Serviço	1.1.15.2.1.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	250,00	2,92	730,00	16-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					250,00	
Nível	1.1.15.3.	ILUMINAÇÃO, TOMADAS E INTERRUPTORES											
Serviço	1.1.15.3.1.	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	23,26	93,04	16-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					4,00	
Serviço	1.1.15.3.2.	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	25,12	25,12	16-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					1,00	
Serviço	1.1.15.3.3.	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	7,00	22,01	154,07	16-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					7,00	
Serviço	1.1.15.3.4.	LUMINÁRIAS TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATORES DE PARTIDA RÁPIDA E LÂMPADAS FLUORESCENTES 2X2X36W, COMPLETAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	7,00	220,10	1.540,70	16-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					7,00	
Nível	1.1.16.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES											
Nível	1.1.16.1.	BANCADA E GUARDA CORPO											
Serviço	1.1.16.1.1.	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= "2.5" CM	M2	6,29	434,23	2.731,31	17-SERVIÇOS COMPLEMENTARES					6,29	
Serviço	1.1.16.1.2.	GUARDA-CORPO COM CORRIMAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 1 1/2"	M	7,70	270,14	2.080,08	17-SERVIÇOS COMPLEMENTARES					7,70	
Nível	1.1.16.2.	PORTÃO											
Serviço	1.1.16.2.1.	PORTAO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG	M2	5,70	295,88	1.686,52	17-SERVIÇOS COMPLEMENTARES						5,70
Nível	1.1.16.3.	PLACA DE INAUGURAÇÃO											
Serviço	1.1.16.3.1.	PLACA DE INAUGURACAO EM BRONZE "35X 50"CM	M2	1,00	1.479,53	1.479,53	17-SERVIÇOS COMPLEMENTARES						1,00
Nível	1.1.17.	LIMPEZA FINAL											
Serviço	1.1.17.0.1.	LIMPEZA AZULEJO	M2	24,00	6,65	159,60	18-LIMPEZA FINAL						24,00
Serviço	1.1.17.0.2.	LIMPEZA PISO MARMORITE/GRANILITE	M2	608,00	14,87	9.040,96	18-LIMPEZA FINAL						608,00
Nível	1.2.	PISTA SKATE											
Nível	1.2.1.	MOVIMENTO DE TERRA											
Serviço	1.2.1.0.1.	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	M2	270,00	1,36	367,20	19-PISTA SKATE - MOVIMENTO DE TERRA	270,00					
Serviço	1.2.1.0.2.	ESCAVACAO MECANICA CAMPO ABERTO EM SOLO EXCETO ROCHA ATE 2,00M PROFUNDIDADE	M3	83,80	2,70	226,26	19-PISTA SKATE - MOVIMENTO DE TERRA	83,80					
Serviço	1.2.1.0.3.	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2017	M2	270,00	2,71	731,70	19-PISTA SKATE - MOVIMENTO DE TERRA	270,00					
Serviço	1.2.1.0.4.	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	108,99	40,87	4.454,42	19-PISTA SKATE - MOVIMENTO DE TERRA	108,99					
Serviço	1.2.1.0.5.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	544,95	2,71	1.476,81	19-PISTA SKATE - MOVIMENTO DE TERRA	544,95					
Nível	1.2.2.	LOCAÇÃO DA OBRA											
Serviço	1.2.2.0.1.	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	76,00	45,93	3.490,68	20-LOCAÇÃO DA OBRA	76,00					
Nível	1.2.3.	RADIER											

Valor Total do Orçamento: R\$ 242.745,79

Preço Total do Orçamento: R\$ 242.450,79													
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	1.2.3.0.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2017	M2	16,50	105,67	1.743,56	21-RADIER	16,50					
Serviço	1.2.3.0.2	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	1.505,79	11,08	16.684,15	21-RADIER		1.505,79				
Serviço	1.2.3.0.3	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	13,97	300,96	4.204,41	21-RADIER		13,97				
Serviço	1.2.3.0.4	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2:3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	40,50	360,04	14.581,62	21-RADIER		40,50				
Serviço	1.2.3.0.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	40,50	182,94	7.409,07	21-RADIER		40,50				
Nível	1.2.4.	RAMPAS											
Serviço	1.2.4.0.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	32,20	69,87	2.249,81	22-RAMPAS	32,20					
Serviço	1.2.4.0.2	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	147,00	11,08	1.628,76	22-RAMPAS		147,00				
Serviço	1.2.4.0.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2:3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	3,33	360,04	1.198,93	22-RAMPAS		3,33				
Serviço	1.2.4.0.4	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	3,33	29,82	99,30	22-RAMPAS		3,33				
Nível	1.2.5.	ALVENARIAS											
Serviço	1.2.5.0.1.	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 19X19X39CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	76,66	73,41	5.627,61	23-ALVENARIAS		76,66				
Serviço	1.2.5.0.2.	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	76,66	34,39	2.636,34	23-ALVENARIAS		76,66				
Nível	1.2.6.	REVESTIMENTOS											
Serviço	1.2.6.0.1.	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_06/2018	M2	294,46	28,88	8.504,00	24-REVESTIMENTOS			294,46			
Nível	1.2.7.	PINTURA											
Serviço	1.2.7.0.1.	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	M2	76,66	13,54	1.037,98	25-PINTURA					76,66	
Serviço	1.2.7.0.2.	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMA0 DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER ( AR-COMPRIMIDO).	M2	25,21	21,83	550,33	25-PINTURA					25,21	
Nível	1.2.8.	GUARDA CORPO											



Valor Total do Orçamento: R\$ 242.745,79

								Frentes de Obra:					
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	FRENTE 1	FRENTE 2	FRENTE 3	FRENTE 4	FRENTE 5	FRENTE 6
Serviço	1.2.8.0.1.	GUARDA-CORPO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 1/2"	M2	25,21	401,07	10.110,97	26-GUARDA CORPO				25,21		
Nível	1.2.9.	ILUMINAÇÃO											
Serviço	1.2.9.0.1.	LUMINARIA FECHADA PARA ILUMINACAO PUBLICA COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA COM LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO 250W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	446,94	1.787,76	27-ILUMINAÇÃO				4,00		
Serviço	1.2.9.0.2.	POSTE AÇO CONICO CONTINUO CURVO SIMPLES SEM BASE C/JANELA 9M (INSPECAO) - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	1.459,52	5.838,08	27-ILUMINAÇÃO				4,00		
Serviço	1.2.9.0.3.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	207,49	4,62	958,60	27-ILUMINAÇÃO				207,49		
Serviço	1.2.9.0.4.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	259,37	9,94	2.578,14	27-ILUMINAÇÃO				259,37		
Nível	1.2.10.	PAISAGISMO											
Serviço	1.2.10.0.1.	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2	212,99	15,76	3.356,72	28-PAISAGISMO						212,99

Abadia dos Dourados - MG, 27 de dezembro de 2019  
Local e Data

Responsável Técnico: Eder Junior Pereira da Cunha  
CREA / CAU: 161.132 D-MG

*Wanderlei Lemes Santos*  
Prefeito Municipal  
Abadia dos Dourados - MG  
ADM. 2017/2020